MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.840, de 20 de novembro de 2012.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE R$
996.116,11 (NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, CENTO E
DEZESSEIS REAIS E ONZE CENTAVOS), E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigos °, da Lei 6.426, de
26 de dezembro de 2011,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
996.116,11 (novecentos e noventa e seis mil, cento e dezesseis reais e onze centavos) para reforço
da dotação orçamentária:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS -
FMS -ESTADO

1202-1030200271.135 - PROGRAMA ESTADUAL DE APOIO AOS HOSPITAIS VINCULADOS AO

SUS

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(001229) R$ 996.116,11

SOMA R$996.116,11

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar
tigo 1o, o excesso de arrecadação do recurso vinculado 4230, conforme anexo.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ko de 2012.Santa Cruz do Sul.feo de novemt

NEIVA TERESINkJA MARQUES
Pre/eita Municipal/

Registre-se, publique-se e/turnpra/-se

MARIA ELIIANE NORONHA DA ROSA

Secretária iMunicipal de Administração,M

www.santacruz.rs.gov.br

I

Prefeitura Runieipal de Sta Cruz do Sul
CONTABILIDADE - H CTAP735

APOR TIPO DE RECURSO

/ 2012

Receita
Valor Previsto Arrecadado no Hes Arrecadado no Ano

Recurso..: 4230 HOSPITAIS PÚBLICOS MUNICIPAIS

1325.01.03.31.00 001368 Rec.Rend.Aplic.Fin.Rec.dest.Progràaa d
1722.33.00.99.08 001341 Programa de Apoio aos Hospitais

Total...:

TOTAL GERAL .. . o,<

0,00
1.144.979,33

1.144.979,33

1.144.979,33

Santa Cruz do Sul, 30/11/2012

2.976,06

2.337=244,83

2.340.220,89

2.340.220,89

20/11/2012 10:39

Diferença

2.976,06-
2.337.244,33-

2.340.220,89-

CONTABILIDADE - fi CTAP795A

Reairso

4230 HOSPITAIS PÚBLICOS «UHICIPAIS

RESUH3 DE DOTAÇÕES (POR RECURSO)
PAGINA : 1

012 10:22

Orçado Supleientado Reduzido Total

0,00 1.344.104,78 1.344.104,78

André Wggel
Contador CRCtó 65.77^